ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KHÁNH CƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         / UBND-KT Khánh Cường, ngày   tháng 8 năm 2025

V/v đăng ký hỗ trợ trực tiếp tại địa

phương về chuyên môn đối với

công tác giải quyết TTHC về lĩnh

vực nông nghiệp và môi trường

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ công văn số 1465/SNNMT-QLĐĐ ngày 06/8/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi V/v báo cáo khó khăn, vướng mắc trong

giải quyết TTHC thuộc lĩnh vực nông nghiệp và môi trường;

Nhằm kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển

khai giải quyết TTHC về lĩnh vực nông nghiệp và môi trường tại địa phương,

UBND xã Khánh Cường kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường xem xét,

cử tổ công tác hỗ trợ trực tiếp tại địa phương về chuyên môn đối với công tác

giải quyết TTHC về lĩnh vực nông nghiệp và môi trường, cụ thể:

- Nội dung và lĩnh vực đăng ký: Hỗ trợ chuyên môn về công tác giải quyết

thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai, nhất là trong tháo gỡ khó khăn vướng

mắc trong công tác thực hiện quy trình thủ tục, hồ sơ và các bước thực tế cần

làm đối với việc xác minh nguồn gốc, các điều kiện để cấp GCN quyền sử dụng

đất lần đầu, (số hồ sơ tồn đọng chuyển tiếp từ UBND thị xã về, hồ sơ mới được

tiếp nhận) cho người dân.

- Phòng chuyên môn đăng ký hỗ trợ: Phòng Kinh tế xã Khánh Cường.

+ Đại diện liên hệ: Trương Ánh Dương Chức vụ: Trưởng Phòng Kinh tế.

+ Điện thoại: 0979858197 Email: taduong@khanhcuong.gon.vn

- Thời gian đề xuất hỗ trợ trực tiếp tại địa phương, từ ngày 15/8/2025 cho

đến khi hoàn thành.

Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi quan tâm

xem xét cử tổ công tác hỗ trợ trực tiếp tại địa phương, để công tác giải quyết thủ

tục hành chính trong lĩnh vực tài nguyên, môi trường của đảm bảo thực hiện

đúng quy định và hoàn thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Huỳnh Kiên

		2025-08-12T14:18:09+0700

		2025-08-12T14:47:32+0700

		2025-08-12T14:47:32+0700

		2025-08-12T14:47:32+0700